チラシあり

（Ａ４片面１枚）

令和 7年 8月 25 日

 市政記者クラブ 様

【イベント・協定に関する事項】

環境局環境企画部環境企画課

堀田、松井 電話：972-2669

【水道に関する事項】

    上下水道局経営本部企画経理部連携推進課

梅田、西邨 電話：972-3719

「水源地で森を学ぼう！名古屋市・木祖村ローカル SDGs ツアー」

の実施について

本市は、地域資源を活用し、都市と地方が補完し支え合うローカル SDGs の形成をめざ

し、令和 4年 6月に本市の水源地の一つである長野県木祖村と協定を締結し、森林資源

の活用や名古屋市と木祖村の木曽川上下流交流を推進しています。

このたび、森林の役割や森林環境保全の意義について学ぶ市民向けバスツアーを、協

定に基づき実施いたしますのでお知らせします。

1 概要

日   時： 10 月 18 日（土）8：00～20：00 （7：45 集合）

        ※道路状況等により帰着時間が前後する場合があります。

 場   所： 長野県木曽郡木祖村

対 象 者： 市内在住の小学校 4～6年生の児童とその保護者

 定   員： 40 名（応募多数の場合は抽選）

 参 加 費： 1,000 円（昼食代）

 応 募 方 法： メール、FAX、LoGo フォーム（宛先等はちらし参照）

 応 募 締 切： 令和 7年 9月 30 日（火）必着

2 内容

〇味噌川ダム防災資料館の見学

〇日本遺産構成文化財の水木沢天然林の散策

 〇協定に基づき森林整備を進めている「名古屋市・木祖村交流の森」での植樹、樹名

板づくりとチップ撒き

〇SDGs や名古屋の水道と上流・下流とのつながりについての学習

※雨天時は内容を変更して実施する場合があります。

3 その他

取材を希望される場合は、環境局環境企画課（972-2669）までご連絡ください。

名古屋市は      未来都市